در سخنرانی امروز خود، ژنرال اودیرو به مجلس محلی نصیحت کرد که اول مسائلی را که می شود روی آن اتفاق کرد، مانند بهداشت عمومی، مدارس و امنیت را حل کنند و مشکلات دشوارتری که محتاج قانون دولتی صادره از بغداد هستند مانند بازگشت آوارگان به مناطق مسکونی قدیمی خود را به آینده موکول کنند.

نماینده سازمان ملل در عراق: اولویت با برقراری نظم و قانون در کشور است
**رادیو آمریکا - چهارشنبه 7 خرداد 1382 - 28 مه 2003**

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در عراق می گوید، اولویت درجه اول وی برقراری نظم و قانون در آن کشور جنگ زده است. سرچیو وی پرا دو میو، نماینده ویژه سازمان ملل، می گوید وی روز دوشنبه وارد بغداد خواهد شد. وی که روز سه شنبه با خبرنگاران سخن می گفت اضافه کرد که پس از ورود به بغداد بلا فاصله با رهبران عراق تماس می گیرد و تلاش خواهد کرد تا با مقامات آمریکائی و بریتانیائی روابط حسنه ایجاد کند. وی گفت کوشش خواهد کرد تا در طول مأموریت چهار ماهه خود از کلیه استانهای هیجده گانه آن کشور دیدار کند. در ضمن، مقامات نظامی آمریکا میگویند به دنبال حمله به یک واحد از نظامیان آمریکا در شهر فلوجه واقع در ۵۰ کیلومتری بغداد، ۲ سر باز کشته و ۹ تن از آنان زخمی گردیدند.

## مسائل اقتصادی آینده عراق

**تحریمهای تجاری آمریکا علیه عراق لغو شد**

**خبرگزاری فارس - چهارشنبه 7 خرداد 1382 - 28 مه 2003**

خزانه داری آمریکا تحریمهای تجاری و اقتصادی آمریکا بر عراق را در بیشتر موارد لغو کرد . به گزارش رویتر ، جان اسنو رئیس خزانه داری آمریکا با اعلام این خبر گفت : لغو تحریمهای تجاری آمریکا علیه عراق نشان دهنده تعهد دولت بوش مبنی بر بازگرداندن يك زندگي آرام همراه با آزادي تجارت به مردم عراق است.

بنابر این گزارش ، تحریمهای آمریکا علیه عراق در زمینه فروش تسلیحات نظامی و تجهیزات برتر تکنولوژیکی همچنان باقی است.

خبرگزاری فارس در ادامه این گزارش می افزاید: آمریکا که از مدتها پیش بر لغو تحریمهای سازمان ملل علیه عراق اصرار می کرد ، تحریمهای خود علیه عراق را يك هفته پس از لغو تحریمهای سازمان ملل ، لغو کرد.

این اقدام آمریکا حاکی است که هدف آمریکا از لغو این تحریمها تنها بهره برداری اقتصادی از عراق و نه افزایش رفاه اقتصادی مردم عراق است.

**لیست جدیدی از داراییهای مسروقه عراق کشف شد**

**خبرگزاری فارس - چهارشنبه 7 خرداد 1382 - 28 مه 2003**

آمریکا لیست جدیدی از شرکتهای اروپایی تحت حمایت صدام که داراییهای عراق را به سرقت برده اند، کشف کرد.

به گزارش فاینشال تایمز، این لیست که در هفته آینده منتشر خواهد شد ، در نامه ای از بردان تکریتی مدیر مالی صدام حسین به خود صدام حسن مشاهده شده است.

دیوید آفوس مشاور کل خزانه داری آمریکا گفت: این نامه توسط سربازان آمریکایی کشف شده است. وی در ادامه این گزارش اظهار داشت: بانک تصفیه بین المللی که تحت کنترل بانکهای مرکزی هستند، نیز مبلغ 575 میلیون دلار از داراییهای بانک مرکزی عراق را در اختیار دارند.

**وزیر انرژی اندونزی: لغو قراردادهای نفتی سابق عراق غیر قانونی است**

**خبرگزاری فارس - چهارشنبه 7 خرداد 1382 - 28 مه 2003**

وزیر انرژی اندونزی، لغو قراردادهای نفتی سابق عراق توسط وزیر نفت آمریکایی این کشور را غیر قانونی دانست.

به گزارش داوجونز، به دنبال لغو سه قرارداد نفتی بزرگ عراق با چین و روسیه توسط نامرقدضبان وزیر نفت آمریکایی عراق، وزیر انرژی اندونزی نسبت به احتمال لغو قرارداد نفتی شرکت دولتی پرتامینای این کشور با عراق ابراز نگرانی کرد. پورنومو وزیر انرژی اندونزی خواستار تداوم قرارداد نفتی پرتامینا با عراق شد. این قرارداد در نوامبر 2002 (مرداد 1381) با منطقه نفتی و سترن دیزرت بلاک با ظرفیت 3 میلیون بشکه در روز منعقد شده است. بنابراین گزارش، پورنو مو اظهار داشت: مساله لغو شدن قراردادهای نفتی سابق عراق را در جلسه آینده اوپک مطرح خواهیم کرد و از نمایندگان اوپک می خواهیم در این باره چاره جویی کنند. وی در پایان نسبت به عدم کاهش شدید قیمت نفت ابراز امیدواری کرد و گفت: صادرات نفت عراق در آینده نزدیک شروع نخواهد شد و در حال حاضر عراق باید به فکر تامین سوخت مورد نیاز داخلی کشور باشد.

## آمریکا و ایران - مداخله رژیم ایران در عراق

اظهارات وزیردفاع آمریکا و سخنگوی کاخ سفید در باره ایران: حمایت از القاعده و ادامه بلندپروازی های اتمی

بکناش خمسه پور (راديو فردا): چهار شنبه 7 خرداد 1382- 28 مه 2003

دانلد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا گفت با هرگونه اقدامی از سوی نظام حاکم بر ایران برای شبیه سازی خود در عراق به شدت برخورد خواهد شد. وی در یک سخنرانی در نیویورک گفت ایران امروز نسبت به عراق هیچگونه مساعدتی نمی کند. وی در پاسخ به پرسشی گفت دولت آمریکا در باره موثرترین سیاست در قبال ایران سرگرم بحث و گفتگو است.

فرانسه ملاحظاتی امنیتی را در فاصله روزهای 22 ماه مه تا چهار ژوئن در مرزهای خود اعمال می‌کند و نیز مراکز تردد عمومی چون ایستگاه‌های قطار، فرودگاه‌ها و بنادر را با دقت بیشتری زیر نظر قرار داده است.

رابطه مسکو - واشنگتن در آستانه سفر رئیس جمهوری آمریکا به سن پترزبورگ و روانشناسی
تئوریسم

بهنام ناطقی (نیویورک): بررسی روزنامه‌های امروز آمریکا (رادیوفردا): چهارشنبه 7 خرداد 1382 - 28 مه 2003

روزنامه «وال استریت جورنال» در گزارشی در باره چشم‌انداز دیدار این هفته جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا و ولادیمیر پوتین، رئیس حکومت روسیه، می‌نویسد آنها نخواهند توانست مشارکت استراتژیک میان آمریکا و روسیه را که با جنگ عراق به وقفه افتاد، بار دیگر روی دور بیاندازند.